
 

Σελίδα 1 από 5 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 994 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση ένταξης προς συζήτηση θεμάτων εκτός ημερήσιας διάταξης. 
 

Στη Λάρισα σήμερα 19-11-2024 ηµέρα της εβδοµάδας Τρίτη και ώρα 11.00 π.µ., η Δημοτική 

Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, συνήλθε σε συνεδρίαση ύστερα από τη µε αρ. πρωτ. 58834/13-

11-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής Χρήστου Τερζούδη, που ορίστηκε με τη µε 

αριθµ. 66/09-01-2024 απόφαση του Δηµάρχου Λάρισας, παρευρεθέντων από τα µέλη οι κ. 1) 

Τερζούδης Χρήστος ως Πρόεδρος, 2) Λεωνιδάκης Δημήτρης, 3) Τζατζάκης Φώτιος, 4) Καλόγηρος 

Κωνσταντίνος, 5) Ανδριτσόπουλος Ανδρέας, 6) Κουρδής Αναστάσιος και 7) Διαμάντος 

Κωνσταντίνος. 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, αφού συζήτησε σχετικά με το θέμα: Έγκριση 

ένταξης προς συζήτηση θεμάτων εκτός ημερήσιας διάταξης και λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 74Α του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023. 

3. Την ανάγκη ένταξης ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ προς συζήτηση, των κάτωθι 

θεμάτων: 

 

1.Έγκριση εξειδίκευσης πιστώσεων, που αφορούν στη συνδιοργάνωση του 4ου 

Περιφερειακού Συνεδρίου της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Ξενοδόχων στη Λάρισα, στις 3 

Δεκεμβρίου 2024, σύμφωνα με την από 14-11-2024 εισήγηση (αιτιολόγηση) του Γενικού 

Γραμματέα κ. Ζιαράγκα Γεωργίου, η οποία έχει ως εξής: 

Παρακαλούμε να ενταχθεί στα εκτός ημερήσιας διάταξης θέματα της Δημοτικής Επιτροπής, η 

εισήγηση με θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πιστώσεων που αφορούν στη συνδιοργάνωση του 

4ου Περιφερειακού Συνεδρίου της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Ξενοδόχων στη Λάρισα, στις 3 

Δεκεμβρίου 2024, γιατί η εκδήλωση θα γίνει στις 3/12/2024 και δεν υπάρχει το χρονικό περιθώριο 

για να γίνουν άμεσα όλες οι νόμιμες διαδικασίες που αφορούν στην πραγματοποίηση της 

εκδήλωσης. 

 

2. Έγκριση εξειδίκευσης πιστώσεων που αφορούν στη διοργάνωση της τακτικής 

συνεδρίασης της ΚΕΔΕ στη Λάρισα, σύμφωνα με την από 15-11-2024 εισήγηση (αιτιολόγηση) 

του Γενικού Γραμματέα κ Ζιαράγκα Γεωργίου, η οποία έχει ως εξής: 

Παρακαλούμε να ενταχθεί στα εκτός ημερήσιας διάταξης θέματα της Δημοτικής Επιτροπής, η 

εισήγηση με θέμα: “Έγκριση εξειδίκευσης πιστώσεων που αφορούν στη διοργάνωση της 

τακτικής συνεδρίασης της ΚΕΔΕ στη Λάρισα”, γιατί η εκδήλωση θα γίνει στις 4/12/2024 και δεν 

υπάρχει το χρονικό περιθώριο για να γίνουν άμεσα όλες οι νόμιμες διαδικασίες που αφορούν στην 

πραγματοποίηση της εκδήλωσης. 

 

3. Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης, για το Χριστουγεννιάτικο στολισμό της Δημοτικής 

Κοινότητας Τερψιθέας, σύμφωνα με την από 14-11-2024 εισήγηση (αιτιολόγηση) του Γενικού 

Γραμματέα κ. Ζιαράγκα Γεωργίου, η οποία έχει ως εξής: 

Λόγω αλλαγής της συνήθους ημέρας διεξαγωγής της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

και καθώς ο χρόνος προγραμματισμού για την υλοποίηση του “Χριστουγεννιάτικου στολισμού της 

Δημοτικής Κοινότητας Τερψιθέας” είναι περιορισμένος, παρακαλούμε για την ένταξη του θέματος 

εκτός της Ημερησίας Διάταξης. 

 



 

Σελίδα 2 από 5 

4. Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης, για τις Χριστουγεννιάτικες εκδηλώσεις της Δημοτικής 

Κοινότητας Γιάννουλης. 

5. Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης, για το Χριστουγεννιάτικο στολισμό της Δημοτικής 

Κοινότητας Γιάννουλης. 

6. Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης, για το Χριστουγεννιάτικο στολισμό της Δημοτικής 

Κοινότητας Φαλάνης και οικισμού Δασοχωρίου 2024-2025. 

7. Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης, για το Χριστουγεννιάτικο στολισμό της Δημοτικής 

Κοινότητας Κουτσοχέρου. 

8. Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης, για το Χριστουγεννιάτικο στολισμό της Δημοτικής 

Κοινότητας Αμυγδαλέας. 

9. Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης, για το Χριστουγεννιάτικο στολισμό της Δημοτικής 

Κοινότητας Λουτρού. 

10. Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης, για το Χριστουγεννιάτικο στολισμό της Δημοτικής 

Κοινότητας Μάνδρας. 

11. Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης, για το Χριστουγεννιάτικο στολισμό της Δημοτικής 

Κοινότητας Ραχούλας και του οικισμού Κάστρου,  

 

σύμφωνα με την από 14-11-2024 εισήγηση (αιτιολόγηση) του Αντιδημάρχου Αγροτικής και 

Περιαστικής Ανάπτυξης κ. Βλαχούλη Κωνσταντίνου, η οποία έχει ως εξής: 

Λόγω αλλαγής της συνήθους ημέρας διεξαγωγής της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής και 

καθώς ο χρόνος προγραμματισμού για την υλοποίηση των Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων και 

του στολισμού των Δημοτικών Κοινοτήτων είναι περιορισμένος, παρακαλούμε για την ένταξη των 

θεμάτων εκτός της Ημερησίας Διάταξης.  

 

12. Τροποποίηση-συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. 51/2022 Α.Ε.Π.Ζ. ως προς το άρθρο 2 και τις 

παραγράφους 3 & 5 του άρθρου 14, σύμφωνα με την από 14-11-2024 εισήγηση (αιτιολόγηση) της 

Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, Τμήμα Εσόδων, η οποία έχει ως εξής: 

Με αφορμή την ανάγκη εφαρμογής της υπ' αριθμ. 51/2022 Κανονιστικής Απόφασης Κ.Χ. της 

Ε.Π.Ζ. για την υλοποίηση των χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων του Δήμου, διαπιστώθηκε από την 

Υπηρεσία ότι χρήζει συμπληρώσεων και εναρμόνισης με τις ισχύουσες νομοθετικές διατάξεις και 

δη το Ν. 4849/2021 (ΦΕΚ Α 207/05.11.2021). Ως εκ τούτου, συντρέχει άμεση ανάγκη 

τροποποίησης η υπ' αριθμ. 51/2022 Κανονιστική Απόφαση Κ.Χ. της Ε.Π.Ζ. ως προς τα άρθρα 2 και 

14 αυτής, ώστε να εναρμονιστεί με το ισχύον νομοθετικό πλαίσιο. 

 

13. Έγκριση πρόσληψης προσωπικού ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ) πλήρους απασχόλησης, στο 

πλαίσιο υλοποίησης της συγχρηματοδοτούμενης δράσης από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο και από εθνικούς πόρους με τίτλο «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την 

ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για τη πρόσβαση παιδιών σχολικής 

ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης 

περιόδου 2024-2025 συγχρηματοδοτούμενη από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο», 

σύμφωνα με την από 15-11-2024 εισήγηση (αιτιολόγηση) της Δ/νσης Παιδείας, η οποία έχει ως 

εξής: 

Παρακαλούμε για την εισαγωγή εκτάκτως στη Δημοτική Επιτροπή προς λήψη απόφασης της 

συνημμένης εισήγησης για την έγκριση πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ πλήρους απασχόλησης, για 

υλοποίησης της συγχρηματοδοτούμενης δράσης από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και από 

εθνικούς πόρους «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική 

εκπαίδευση καθώς και για τη πρόσβασή παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με 

αναπηρία σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης περιόδου 2024-2025 συγχρηματοδοτούμενη 

από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο». Η έκτακτη εισαγωγή του συγκεκριμένου θέματος οφείλεται 

στις απαιτήσεις του χρονοδιαγράμματος αναφορικά με την υλοποίηση του εν λόγω προγράμματος 

και για την απρόσκοπτη λειτουργία των Βρεφικών, Βρεφονηπιακών και Παιδικών Σταθμών του 

Δήμου.  



 

Σελίδα 3 από 5 

 

14. Έγκριση μετακίνησης για συμμετοχή του Δήμου Λαρισαίων στη διακρατική συνάντηση 

στο Σαλέρνο της Ιταλίας, στο πλαίσιο υλοποίησης του ευρωπαϊκού προγράμματος «CS 

AWARE NEXT», με χρηματοδότηση από το ευρωπαϊκό πρόγραμμα HORIZON EUROPE, 

σύμφωνα με την από 14-11-2024 εισήγηση (αιτιολόγηση) της Δ/νσης Επιχειρησιακού & 

Ψηφιακού Σχεδιασμού, Τμήμα Σχεδιασμού, η οποία έχει ως εξής:  

Παρακαλούμε για την εισαγωγή εκτάκτως στη Δημοτική Επιτροπή προς λήψη απόφασης της 

συνημμένης εισήγησης έγκριση μετακίνησης για συμμετοχή του Δήμου Λαρισαίων στη διακρατική 

συνάντηση στο Σαλέρνο της Ιταλίας στο πλαίσιο υλοποίησης του ευρωπαϊκού προγράμματος «CS 

AWARE NEXT» με χρηματοδότηση από το ευρωπαϊκό πρόγραμμα HORIZON EUROPE. 

Η έκτακτη εισαγωγή του συγκεκριμένου θέματος οφείλεται στο ότι πρέπει άμεσα να 

διευθετηθούν η μετακίνηση και η διαμονή λόγω πιθανής έλλειψης διαθεσιμότητας. 

 

15. Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης, για κάλυψη των δαπανών Εκπαιδευτικής Συναυλίας 

Jazz με τίτλο «Talking in Jazz», στα πλαίσια του θεσμού «Εκπαιδευτικές Συναυλίες-

Μεγάλοι Σολίστ», σύμφωνα με τη με αριθμ. πρωτ. 59082/14-11-2024 εισήγηση (αιτιολόγηση) 

της Δ/νσης Μουσικής Εκπαίδευσης Δημοτικού Ωδείου, Τμήμα Υποστήριξης Υπηρεσιών του 

Δημοτικού Ωδείου, η οποία έχει ως εξής: 

Παρακαλούμε να εντάξετε ως κατεπείγον το αίτημα του Δημοτικού Ωδείου Λάρισας για 

Έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης για κάλυψη των δαπανών Εκπαιδευτικής Συναυλίας Jazz με 

τίτλο “Talking in Jazz”, στα πλαίσια του θεσμού «Εκπαιδευτικές Συναυλίες - Μεγάλοι Σολίστ», με 

σκοπό την κάλυψη της δαπάνης από το Δήμο Λαρισαίων που αφορά το σύνολο των δαπανών για 

την πραγματοποίησή της. 

 

16. Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης, για το εκπαιδευτικό διαδραστικό πρόγραμμα για 

παιδιά «Η Φούλα η Χιονονιφούλα αποφασίζει να ταξιδέψει», του Δημοτικού Ωδείου, 

σύμφωνα με τη με αριθμ. πρωτ. 59072/14-11-2024 εισήγηση (αιτιολόγηση) της Δ/νσης 

Μουσικής Εκπαίδευσης Δημοτικού Ωδείου, Τμήμα Υποστήριξης Υπηρεσιών του Δημοτικού 

Ωδείου, η οποία έχει ως εξής: 

Παρακαλούμε να εντάξετε το αίτημα του Δημοτικού Ωδείου Λάρισας για Έγκριση εξειδίκευσης 

της πίστωσης του Εκπαιδευτικού διαδραστικού προγράμματος για παιδιά «Η Φούλα η 

Χιονονιφούλα αποφασίζει να ταξιδέψει» του Δημοτικού Ωδείου, με σκοπό την κάλυψη της 

δαπάνης από το Δήμο Λαρισαίων που αφορά το σύνολο των δαπανών για την πραγματοποίησή του. 

 

17. Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης, για κάλυψη των δαπανών της Χριστουγεννιάτικης 

συναυλίας με το γυναικείο φωνητικό σύνολο InDONNAtion, σύμφωνα με τη με αριθμ. πρωτ. 

59078/14-11-2024 εισήγηση (αιτιολόγηση) της Δ/νσης Μουσικής Εκπαίδευσης Δημοτικού 

Ωδείου, Τμήμα Υποστήριξης Υπηρεσιών του Δημοτικού Ωδείου, η οποία έχει ως εξής: 

Παρακαλούμε να εντάξετε ως κατεπείγον το αίτημα του Δημοτικού Ωδείου Λάρισας για 

Έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης για κάλυψη των δαπανών της  Χριστουγεννιάτικης συναυλίας 

με το γυναικείο φωνητικό σύνολο InDONNAtion, με σκοπό την κάλυψη της δαπάνης από το Δήμο 

Λαρισαίων που αφορά το σύνολο των δαπανών για την πραγματοποίησή του. 

 

18. Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης, των επετειακών συναυλιών της Ορχήστρας Ελληνικής 

Λαϊκής Μουσικής του Δημοτικού Ωδείου, σύμφωνα με τη με αριθμ. πρωτ. 59084/14-11-2024 

εισήγηση (αιτιολόγηση) της Δ/νσης Μουσικής Εκπαίδευσης Δημοτικού Ωδείου, Τμήμα 

Υποστήριξης Υπηρεσιών του Δημοτικού Ωδείου, η οποία έχει ως εξής: 

Παρακαλούμε να εντάξετε ως κατεπείγον το αίτημα του Δημοτικού Ωδείου Λάρισας για 

Έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης των επετειακών συναυλιών της Ορχήστρας Ελληνικής Λαϊκής 

Μουσικής του Δημοτικού Ωδείου, με σκοπό την κάλυψη της δαπάνης από το Δήμο Λαρισαίων που 

αφορά το σύνολο των δαπανών για την πραγματοποίησή τους. 

 



 

Σελίδα 4 από 5 

19. 13η Αναμόρφωση προϋπολογισμού του Δήμου Λαρισαίων οικονομικού έτους 2024, 

σύμφωνα με την από 18-11-2024 εισήγηση (αιτιολόγηση) του Αντιδημάρχου Οικονομικών και 

Διοίκησης κ Κέλλα Αχιλλέα, η οποία έχει ως εξής: 

Παρακαλώ την έγκριση της 13ης Αναμόρφωσης 2024, κατ’ επειγόντως, λόγω των εκτάκτων 

αναγκών του Δήμου που έχουν καταληκτική ημερομηνία και θα πρέπει να γίνουν μέσα στα πλαίσια 

της νομιμότητας.  

 

20. Υποβολή της πράξης «ΠΑΝΘΕΣΣΑΛΙΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΠΟΙΗΣΗΣ» προς 

χρηματοδότηση του Δήμου Λαρισαίων στο Πρόγραμμα Θεσσαλία 2021-2027 - πρόσκληση 

(α/α ΟΠΣ 10695). 

21. Υποβολή της πράξης «LA COMICS FESTIVAL» προς χρηματοδότηση του Δήμου 

Λαρισαίων στο Πρόγραμμα Θεσσαλία 2021-2027-πρόσκληση 39 (α/α ΟΠΣ 10695).  

22. Υποβολή της πράξης «ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΠΗΝΕΙΟΥ» προς χρηματοδότηση του Δήμου 

Λαρισαίων στο Πρόγραμμα Θεσσαλία 2021-2027-πρόσκληση 39 (α/α ΟΠΣ 10695).  

 

σύμφωνα με τη με αριθμ. πρωτ. 59498/18-11-2024 εισήγηση (αιτιολόγηση) της Δ/νσης Πολιτισμού 

και Αθλητισμού, η οποία έχει ως εξής: 

Παρακαλούμε όπως εντάξετε τα θέματα:   

1.Υποβολή της πράξης «ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΠΗΝΕΙΟΥ» προς χρηματοδότηση του Δήμου Λαρισαίων στο 

Πρόγραμμα Θεσσαλία 2021-2027 - πρόσκληση 39 (α/α ΟΠΣ 10695) 

2. Υποβολή της πράξης «ΠΑΝΘΕΣΣΑΛΙΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΠΟΙΗΣΗΣ» προς χρηματοδότηση του 

Δήμου Λαρισαίων στο Πρόγραμμα Θεσσαλία 2021-2027 - πρόσκληση 39 (α/α ΟΠΣ 10695) 

3.Υποβολή της πράξης «LA COMICS FESTIVAL» προς χρηματοδότηση του Δήμου Λαρισαίων στο 

Πρόγραμμα Θεσσαλία 2021-2027 - πρόσκληση 39 (α/α ΟΠΣ 10695) 

εκτός ημερήσιας διάταξης , λόγω προθεσμιών καταβολής προτάσεων του προγράμματος 

 

23. Έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης για την διοργάνωση της κοινωνικής εκδήλωσης της 

θεατρικής ομάδας των ΚΑΠΗ με αφορμή την Διεθνή Μέρα Εθελοντισμού, σύμφωνα με τη με 

αριθμ. πρωτ. 59481/18-11-2024 εισήγηση (αιτιολόγηση) της Δ/νσης Κοινωνικής Πολιτικής & 

Πρόνοιας, η οποία έχει ως εξής: 

Με αφορμή την Διεθνής Ημέρα Εθελοντισμού, η οποία έχει καθιερωθεί η 5η Δεκεμβρίου, η 

Διεύθυνση Κοινωνικής Πολιτικής και Πρόνοιας πρόκειται να διοργανώσει συνεστίαση αφιερωμένη 

στα μέλη της θεατρικής ομάδας των ΚΑΠΗ. Δεδομένου ότι η 5η Δεκεμβρίου πλησιάζει 

ημερολογιακά, παρακαλούμε όπως περάσει το θέμα από την Δημοτική Επιτροπή. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την ένταξη προς συζήτηση των κάτωθι εκτός ημερήσιας διάταξης θεμάτων: 

 

1. Έγκριση εξειδίκευσης πιστώσεων, που αφορούν στη συνδιοργάνωση του 4ου 

Περιφερειακού Συνεδρίου της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Ξενοδόχων στη Λάρισα, στις 3 

Δεκεμβρίου 2024. 

2. Έγκριση εξειδίκευσης πιστώσεων που αφορούν στη διοργάνωση της τακτικής συνεδρίασης 

της ΚΕΔΕ στη Λάρισα. 

3. Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης, για το Χριστουγεννιάτικο στολισμό της Δημοτικής 

Κοινότητας Τερψιθέας. 

4. Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης, για τις Χριστουγεννιάτικες εκδηλώσεις της Δημοτικής 

Κοινότητας Γιάννουλης. 

5. Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης, για το Χριστουγεννιάτικο στολισμό της Δημοτικής 

Κοινότητας Γιάννουλης. 

6. Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης, για το Χριστουγεννιάτικο στολισμό της Δημοτικής 

Κοινότητας Φαλάνης και οικισμού Δασοχωρίου 2024-2025. 



 

Σελίδα 5 από 5 

7. Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης, για το Χριστουγεννιάτικο στολισμό της Δημοτικής 

Κοινότητας Κουτσοχέρου. 

8. Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης, για το Χριστουγεννιάτικο στολισμό της Δημοτικής 

Κοινότητας Αμυγδαλέας. 

9. Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης, για το Χριστουγεννιάτικο στολισμό της Δημοτικής 

Κοινότητας Λουτρού. 

10. Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης, για το Χριστουγεννιάτικο στολισμό της Δημοτικής 

Κοινότητας Μάνδρας. 

11. Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης, για το Χριστουγεννιάτικο στολισμό της Δημοτικής 

Κοινότητας Ραχούλας και του οικισμού Κάστρου. 

12. Τροποποίηση-συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. 51/2022 Α.Ε.Π.Ζ. ως προς το άρθρο 2 και τις 

παραγράφους 3 & 5 του άρθρου 14. 

13. Έγκριση πρόσληψης προσωπικού ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ) πλήρους απασχόλησης, στο 

πλαίσιο υλοποίησης της συγχρηματοδοτούμενης δράσης από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και 

από εθνικούς πόρους με τίτλο «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην 

προσχολική εκπαίδευση καθώς και για τη πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων 

με αναπηρία σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης περιόδου 2024-2025 συγχρηματοδοτούμενη 

από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο». 

14. Έγκριση μετακίνησης για συμμετοχή του Δήμου Λαρισαίων στη διακρατική συνάντηση 

στο Σαλέρνο της Ιταλίας, στο πλαίσιο υλοποίησης του ευρωπαϊκού προγράμματος «CS AWARE 

NEXT», με χρηματοδότηση από το ευρωπαϊκό πρόγραμμα HORIZON EUROPE. 

15. Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης, για κάλυψη των δαπανών Εκπαιδευτικής Συναυλίας Jazz 

με τίτλο «Talking in Jazz», στα πλαίσια του θεσμού «Εκπαιδευτικές Συναυλίες-Μεγάλοι Σολίστ». 

16. Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης, για το εκπαιδευτικό διαδραστικό πρόγραμμα για παιδιά 

«Η Φούλα η Χιονονιφούλα αποφασίζει να ταξιδέψει», του Δημοτικού Ωδείου. 

17. Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης, για κάλυψη των δαπανών της Χριστουγεννιάτικης 

συναυλίας με το γυναικείο φωνητικό σύνολο InDONNAtion. 

18. Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης, των επετειακών συναυλιών της Ορχήστρας Ελληνικής 

Λαϊκής Μουσικής του Δημοτικού Ωδείου. 

19. 13η Αναμόρφωση προϋπολογισμού του Δήμου Λαρισαίων οικονομικού έτους 2024. 

20 Υποβολή της πράξης «ΠΑΝΘΕΣΣΑΛΙΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΠΟΙΗΣΗΣ» προς χρηματοδότηση 

του Δήμου Λαρισαίων στο Πρόγραμμα Θεσσαλία 2021-2027 - πρόσκληση (α/α ΟΠΣ 10695). 

21. Υποβολή της πράξης «LA COMICS FESTIVAL» προς χρηματοδότηση του Δήμου 

Λαρισαίων στο Πρόγραμμα Θεσσαλία 2021-2027-πρόσκληση 39 (α/α ΟΠΣ 10695). 

22. Υποβολή της πράξης «ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΠΗΝΕΙΟΥ» προς χρηματοδότηση του Δήμου 

Λαρισαίων στο Πρόγραμμα Θεσσαλία 2021-2027-πρόσκληση 39 (α/α ΟΠΣ 10695). 

23. Έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης για την διοργάνωση της κοινωνικής εκδήλωσης της 

θεατρικής ομάδας των ΚΑΠΗ με αφορμή την Διεθνή Μέρα Εθελοντισμού. 

 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφηκε. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ       ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

ΤΕΡΖΟΥΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ      ΛΕΩΝΙΔΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

        ΤΖΑΤΖΑΚΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 

        ΚΑΛΟΓΗΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΝΔΡΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΚΟΥΡΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΔΙΑΜΑΝΤΟΣ ΚΩΝΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 


